
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. Варваровка» 

(МОУ СОШ с. Варваровка) 

 

П Р И К А З 
 

04.04.2020                                                                                                       № 46 

с. Варваровка 

 
 

 

 
 

Об организации образовательной деятельности в условиях распространения 

новой  коронавирусной инфекции в МОУ СОШ с.Варваровка 

 

 На основании   приказа министерства образования и науки Амурской 

области от 03.04.2020 № 331«Об организации образовательной деятельности 

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

Амурской области» в период с 06 по 30 апреля 2020 года, приказа отдела 

образования «Об   организации образовательной деятельности в условиях 

распространения новой  коронавирусной инфекции» 

от 03.04.2020 № 114  
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Организовать работу в МОУ СОШ с.Варваровка в режиме нахождения 

педагогов и детей в условиях домашней самоизоляции с учетом 

методических рекомендаций Министерства просвещения Российской 

Федерации от 19.03.2020 № ГД-39/04 (https://edu.gov.ru/) на период с 06 

апреля по 30 апреля 2020 года.  

2. Заместителю директора по УВР Устич Елене Ивановне, заместителю 

директора по ВР Соглаевой Наталье Ивановне:  

2.1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения  и 

воспитания обучающихся в МОУ СОШ с.Варваровка. 

2.2. Организовать в школе реализацию образовательных программ 

начального, основного и среднего общего образования  и дополнительных 

общеобразовательных программ электронное обучение с применением 

дистанционных образовательных технологий.  

2.3. Принять меры по снижению нагрузки на педагогических работников 

образовательных организаций путем уменьшения количества мероприятий, 

не связанных с выполнением их должностных обязанностей. 

3. Заместителю директора по ХЧ Янковской Ирине Юрьевне, в целях 

обеспечения контроля за системами жизнеобеспечения, противопожарной и 

электрической безопасности, антитеррористической защищенности объектов 

https://edu.gov.ru/


(территорий) школы и соблюдения санитарно-гигиенических требований: 

3.1. Обеспечить дежурство из числа работников технического и 

вспомогательного персонала, согласно приказу МОУ СОШ с. Варваровка от 

03.04.2020 № 62 

3.2. В случае невозможности работы учителя в условиях домашней 

самоизоляции обеспечить безусловное соблюдение масочного режима и 

других рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека РФ по организации 

профилактических дезинфекционных мероприятий 

(https://www.rospotrebnadzor.ru/), не допускать скопления сотрудников, 

минимизировать контакты, обеспечить уборку и обработку помещений 

согласно указанным рекомендациям. 

4. Учителям предметникам подготовить образовательные маршруты по 

реализации дистанционного обучения по предметам на период с 06.04 по 

30.04.2020 года, предоставить классным руководителям 1-11 классов не 

позднее 8 апреля 2020 года. 

5. Социальному педагогу школы Болеловой Кристине Анатольевне 

обеспечить ежедневный мониторинг заболеваемости обучающихся 1-11 

классов с предоставлением информации директору школы до 10.00 часов. 

6. Классным руководителям 1-11 классов: 

-  обеспечить ежедневный мониторинг «обратной связи» с обучающимися и 

их родителями (законными представителями), в случае отсутствия «обратной 

связи» незамедлительно сообщать в социально-педагогическую службу 

школы; 

- предоставить для проверки образовательный маршрут дистанционного 

обучения класса с перечнем учебных предметов заместителю директора по 

УВР Устич Е.И.; 

- проводить дистанционно профилактическую работу против 

коронавирусной инфекции (COVID19) с обучающимися и их родителями 

(законными представителями). 

7. Буруцкой Ольге Ивановне, учителю русского языка и литературы, 

администратору школьного сайта, разместить образовательные маршруты 

классов, приказы МОУ СОШ с. Варваровка «Об организации 

образовательной деятельности в условиях распространения новой  

коронавирусной инфекции в МОУ СОШ с.Варваровка» и «Об обеспечении 

комплексной безопасности на объектах (территориях) МОУ СОШ 

с.Варваровка в период продления карантина по коронавирусной инфекции 

(COVID19) с 06.04 по 30.04.2020 года» на школьном сайте до 08.04.2020 

года. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор школы                                                                               Т.В. Минькова 
 

С приказом ознакомлены: (Приложение №1) 

https://www.rospotrebnadzor.ru/

